



COMUNE DI BAGALADI

(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

(Tel. 0965/724016 - Fax 0965/724364)

COPIA

N.4
DEL 15.01.2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Modifica tariffe relative al trasporto scolastico, approvate con deliberazione G.M. n. 146 del 14.12.2023.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUINDICI del mese di GENNAIO, alle ore 12,30, in Bagaladi, nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata con l'osservanza delle modalità di legge, nelle persone seguenti:

COGNOME E NOME	CARICA	PRESENTE	ASSENTE
MONORCHIO SANTO	Sindaco	X	
MARRAPODI ANTONINO	Vice-Sindaco	X	
RUSSO FRANCESCO	Assessore	X	

PRESENTI: 3 - ASSENTI: /

Con la partecipazione del Segretario Comunale a scavalco, d.ssa Patrizia Bognoni, ed avvalendosi delle attribuzioni di competenza della Giunta Comunale, ai sensi ed in conformità a quanto disposto dall'art. 48 del D.lgvo n. 267/2000, l'ing. Santo Monorchio, nella qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli assessori a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile dell'Area Amministrativa ha espresso per quanto concerne il profilo della regolarità tecnica, PARERE FAVOREVOLE, ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7 dicembre 2012, n. 213;
- Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha espresso per quanto concerne il profilo della regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE, ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 146 del 14.12.2023 con la quale è stato determinato il contributo, a carico dell'utenza, per il servizio di trasporto scolastico, a decorrere dal 07.01.2024 e sino al termine delle attività didattiche;

CONSIDERATO CHE il contributo di cui alla citata deliberazione, è stato calcolato sulla base della gradazione delle situazioni economiche degli utenti, secondo il modello ISEE;

VISTO l'orientamento giuscontabile, richiamato nella precedente deliberazione, che prevede la possibilità che la quota di partecipazione dei beneficiari possa essere inferiore ai costi sostenuti dall'ente per l'erogazione di tale servizio, o nulla o di modica entità purchè siano rispettati gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che l'Ente intende assicurare il servizio di trasporto scolastico agli studenti frequentanti la scuola d'obbligo, garantendo la copertura dei costi mediante l'utilizzo, in maniera prevalente, delle risorse proprie, con minor aggravio a carico dell'utenza;

DATO ATTO, altresì, che trattasi di spesa nuova per l'ente, che garantisce il rispetto degli equilibri di bilancio;

RITENUTO a tale scopo apportare delle modifiche ai costi determinati con la propria precedente deliberazione n. 146 del 14.12.2023, e di approvare le nuove tariffe, come di seguito indicate:

FASCE ISEE	ABBONAMENTO MENSILE PER IL 1^ FIGLIO	ABBONAMENTO MENSILE PER IL 2^FIGLIO
DA € 0,00 AD € 6.000,00	€ 3,50	€ 1,50
DA € 6.001 AD € 10.00,00	€ 7,00	€ 3,00
DA € 10.001,00 AD € 15.000,00	€ 10,00	€ 5,00
DA € 15.001,00 AD € 20.000,00	€ 12,00	€ 8,00
DA € 20.000,01	€ 15,00	€ 10,00

DI STABILIRE la gratuità del servizio per il 3^figlio ed oltre nonché per gli alunni con disabilità certificata ai sensi dell'art. 3 Legge n. 104/92.

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli richiesti e rimessi dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla correttezza amministrativa e alla regolarità tecnica, nonché dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla correttezza amministrativa e alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18 agosto 2000, modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs 267/00;

VISTO il vigente Statuto comunale,

VISTA la normativa vigente in materia;

Con votazione unanime espressa secondo forme di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

=DI MODIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 14.12.2023, relativamente ai costi per il servizio di trasporto scolastico;

=DI APPROVARE le nuove tariffe come riportate nella sottoelencata tabella:

FASCE ISEE	ABBONAMENTO MENSILE PER IL 1^ FIGLIO	ABBONAMENTO MENSILE PER IL 2^FIGLIO
DA € 0,00 AD € 6.000,00	€ 3,50	€ 1,50
DA € 6.001 AD € 10.00,00	€ 7,00	€ 3,00
DA € 10.001,00 AD € 15.000,00	€ 10,00	€ 5,00
DA € 15.001,00 AD € 20.000,00	€ 12,00	€ 8,00
DA € 20.000,01	€ 15,00	€ 10,00

=DI CONFERMARE la gratuità del servizio per il 3^figlio ed oltre nonché per gli alunni con disabilità certificata ai sensi dell'art. 3 Legge n. 104/92.

=DI TRASMETTERE, per quanto di rispettiva competenza, la presente deliberazione ai Responsabili dell'Area Amministrativa ed Economico-Finanziaria;

=DI DISPORRE che copia della presente deliberazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.L.vo n. 33/2013;

=DI COMUNICARE, a cura del messo comunale, il presente atto contestualmente alla sua affissione all'Albo Pretorio, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 267/2000;

=DI ALLEGARE al presente atto i pareri di cui all'art. 49 del D.l.vo 267/2000 e ss.mm.ii.;

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con votazione favorevole unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n.267/2000



OGGETTO: PARERI SU deliberazione “Modifica tariffe relative al trasporto scolastico, approvate con deliberazione G. M. n. 146 del 14.12.2023.

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to (d.ssa Anna Mandalari)

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile/amministrativa sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
F.to (dott. Bruno Zappavigna)



Deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 15.01.2024

Oggetto: Modifica tariffe relative al trasporto scolastico, approvate con deliberazione G.M. n. 146 del 14.12.2023.

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
F.to (Ing. Santo Monorchio)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (d.ssa Patrizia Bognoni)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del T.U.E.L D.L.vo 267/2000)

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione degli atti di questo Ente attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on- line, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, dal 23 FEB 2024 e , contestualmente, è comunicata ai capigruppo consiliari.

Reg. Pubbl. n°..... del 23 FEB 2024

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to (Francesca Suraci)

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva in data 15.01.2024 ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.L.vo n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to (d.ssa Patrizia Bognoni)

